
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Politika proti daňovým únikům 
 

2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Brambles Limited 



 
 
Politika společnosti Brambles proti daňovým únikům 

 

Stránka 2 z 5 

1. Úvod a účel této politiky 

1.1 Jednou ze sílených hodnot společnosti Brambles je, že jednáme vždy v souladu se zákonem, eticky 
a s integritou a respektem ke komunitě a životnímu prostředí. 

1.2 Společnost Brambles se zavazuje vést svoji obchodní činnost v plném souladu se všemi platnými 
zákony. Tento závazek zahrnuje dodržování právních požadavků, jejichž cílem je zvýšit odpovědnost 
firem za prevenci daňových úniků a napomáhání k nim.1  

1.3 Vůči všem formám daňových úniků a napomáhání k nim ze strany našich zaměstnanců a 
spolupracovníků zaujímáme nulovou toleranci, ať už k nim dochází kdekoli. 

1.4 Tato politika: 

a) stanoví naše povinnosti a povinnosti osob, které pro nás pracují, v souvislosti s daňovými úniky 
a napomáhání k nim,  

b) poskytuje informace a pokyny osobám, které pracují pro nás nebo naším jménem, ohledně 
toho, jak rozpoznat a co dělat, pokud se setkají s daňovými úniky nebo napomáháním k nim, 

c) v této politice se pojmy „my“, „náš“ a „Brambles“ vztahují na společnost Brambles Limited a 
společnosti její skupiny (dále jen „Brambles“). 

1.5 Tuto politiku si musíte přečíst, porozumět jí a dodržovat ji. 

2. Na koho se vztahuje tato politika? 

2.1 Tato politika se vztahuje na všechny osoby pracující pro nás nebo naším jménem na všech úrovních, 
včetně vyššího vedení, vedoucích pracovníků, ředitelů, zaměstnanců (na dobu neurčitou, určitou 
nebo brigádníků), konzultantů, smluvních pracovníků, stážistů, dočasně přidělených zaměstnanců, 
příležitostných pracovníků a agenturních zaměstnanců, externích poskytovatelů služeb, zástupců, 
sponzorů nebo jakýchkoli jiných osob s námi spojených, ať se nacházejí kdekoli (v této politice 
souhrnně označovaných jako „zaměstnanci“). 

3. Naše politika: daňové úniky a napomáhání k daňovým únikům jsou zakázány. 

3.1 Společnost Brambles svoji obchodní činnost provádí zákonně, eticky a bezúhonně. Korupční 
praktiky jsou nepřijatelné a k daňovým únikům a napomáhání k nim zaujímáme nulovou toleranci. 
Při veškeré obchodní činnosti a ve veškerých obchodních vztazích jsme odhodláni jednat 
profesionálně, férově, čestně a s respektem, ať už působíme kdekoli, a zavádět a prosazovat účinné 
systémy proti daňovým únikům a napomáhání k nim. Budeme dodržovat právní a regulační rámec v 
každé zemi, kde působíme. 

3.2 Aby byla dodržena tato politika, žádný zaměstnanec nesmí: 

• podílet se na jakékoli formě daňových úniků ani napomáhání k nim, 

• navádět jinou osobu ke spáchání trestného činu daňového úniku, 

• zamlčet a nenahlásit žádost nebo požadavek na napomáhání k daňovému úniku či podezření 
na podvodný daňový únik jiné osoby, 

• účastnit se jakékoli činnosti, která by mohla vést k porušení této politiky, 

• vyhrožovat či se jinak mstít někomu, kdo odmítl napomáhat k daňovému úniku nebo kdo 
vznesl pochybnosti podle této politiky. 

3.3 Tato politika je součástí kodexu chování společnosti Brambles a poslání a hodnot společnosti 
Brambles uvedených v kodexu ve znění pozdějších změn a doplňků. 

 
1 K napomáhání k daňovým únikům dochází tehdy, když fyzická osoba úmyslně a nečestně pomáhá někomu jinému v podvodném vyhýbání 

se placení daní.   



 
 
Politika společnosti Brambles proti daňovým únikům 

 

Stránka 3 z 5 

4. Odpovědnost za politiku 

4.1 Tato politika se zveřejňuje jako součást úsilí vedení společnosti Brambles v rámci celé společnosti 
zavést a prosazovat účinné systémy, které monitorují riziko daňových úniků a napomáhání k nim a 
předcházejí mu.  

4.2 Každodenní odpovědnost za dohled nad prováděním této politiky, za sledování jejího používání a 
účinnosti a za podávání zpráv o těchto záležitostech představenstvu společnosti Brambles má 
viceprezident skupiny Brambles pro daně. 

4.3 Vedení na všech úrovních je odpovědné za zajištění toho, aby oni i jejich podřízení rozuměli této 
politice a aby osoby, u nichž existuje riziko, že se setkají s daňovými úniky nebo napomáhání k nim 
nebo jsou jim či napomáhání k nim vystaveny, byly o této politice pravidelně školeny, jak je 
považováno za nezbytné. 

5. Co je to daňový únik? 

5.1 Daňový únik je podvodné podhodnocení daňové povinnosti jakoukoli osobou (např. fyzickou 
osobou, korporací nebo trustem). K tomu dochází, pokud někdo úmyslně jedná v rozporu se 
zákonem a zatají před finančními úřady skutečný stav svých finančních záležitostí, například tím, že 
uvede nižší příjmy nebo vyšší výdaje. Jedná se o trestný čin. 

5.2 Daňové úniky je třeba odlišovat od vyhýbání se daňovým povinnostem. O vyhýbání se daňovým 
povinnostem se jedná, když osoba nebo společnost využívá daňový systém k legálnímu snížení 
svých daňových povinností, např. umístí své aktivity do určité oblasti, aby využila nízké daňové 
sazby, daňových úlev nebo pobídek. Na vyhýbání se daňovým povinnostem se tato politika 
nevztahuje.  Společnost Brambles se nesnaží vyhýbat daním pomocí umělých úprav a nevyužívá 
daňové ráje bez obchodního účelu, jak je stanoveno v daňové politice společnosti Brambles.  

6. Na jaké daně se politika vztahuje? 

6.1 Tato politika zahrnuje všechny formy daní, včetně (avšak ne výhradně) daně z příjmu právnických 
osob, DPH, GST a dalších daní z prodeje, daní ze mzdy, daní ze sociálního zabezpečení, kolkových 
daní a cel, ať už jsou splatné kdekoli.  

7. Vaše odpovědnosti 

7.1 Za prevenci, odhalování a oznamování daňových úniků či napomáhání k nim jsou odpovědní všichni, 
kteří pro společnost Brambles pracují nebo jsou pod naší kontrolou. Jak se stanoveno v bodu 3.2, 
všichni zaměstnanci jsou povinni vyvarovat se jakékoli činnosti, která by mohla vést k porušení této 
politiky, ať už ze strany zaměstnance nebo obchodního partnera, poskytovatele služeb, konzultanta 
nebo jiného zástupce společnosti Brambles. 

7.2 Pokud jste si vědomi (nebo máte důvodné podezření), že se někdo, kdo poskytuje služby pro 
společnost Brambles nebo jejím jménem, dopustil nebo se chystá dopustit daňového úniku, musíte 
tyto pochybnosti co nejdříve oznámit svému přímému nadřízenému nebo je nahlásit v souladu s 
naší politikou Speak Up. 

7.3 Každý zaměstnanec, který poruší tuto politiku, bude vystaven disciplinárnímu řízení, které může 
vyústit v propuštění za nesprávné chování. Společnost Brambles si vyhrazuje právo ukončit smluvní 
vztah s jinými stranami, pokud poruší tuto politiku. 

7.4 Za porušení této politiky se považuje neoznámení pochybností o osobě jednající za skupinu nebo 
jejím jménem, „zavírání očí“ před nepřijatelným jednáním nebo úmyslné ignorování příznaků, které 
naznačují, že se třetí strana dopouští nebo může dopouštět daňových úniků.  



 
 
Politika společnosti Brambles proti daňovým únikům 

 

Stránka 4 z 5 

8. Školení a komunikace 

8.1 Školení o této politice bude součástí vstupního programu všech nových zaměstnanců nebo 
smluvních partnerů, kteří by mohli ze své pozice napomáhat daňovým únikům. Tato politika bude 
zpřístupněna všem stávajícím zaměstnancům prostřednictvím webu společnosti Brambles. 
Zaměstnanci, u nichž je vzhledem k jejich funkci a postavení pravděpodobnější, že se setkají s 
daňovými úniky nebo napomáhání k nim, obdrží odpovídající školení o tom, jak tuto politiku 
uplatňovat a dodržovat. 

8.2 O přístupu společnosti Brambles spočívajícím v nulové toleranci k daňovým únikům a napomáhání k 
nim budeme informovat všechny dodavatele, smluvní pracovníky a obchodní partnery na začátku 
našeho obchodního vztahu s nimi a podle potřeby i později. 

8.3 Před uzavřením smlouvy může společnost Brambles provést průzkum příslušné třetí strany, aby se 
ujistila, že se nepodílí na daňových únicích ani napomáhání k nim a že nevystavuje společnost 
Brambles riziku, že se do takových činností zapojí. 

8.4 Společnost Brambles zajistí, aby její standardní smlouvy nebo smluvní podmínky používané s třetími 
stranami obsahovaly podmínky, které vyžadují, aby tyto třetí strany dodržovaly všechny platné 
zákony. 

9. Evidence 

9.1 Společnost Brambles musí vést přesnou a úplnou finanční evidenci a mít zavedeny vhodné vnitřní 
kontroly, které prokazují obchodní důvody pro provádění plateb třetím stranám. Žádné účty nesmí 
být vedeny „mimo účetnictví“, aby umožnily nebo zatajily nezákonné platby. 

10. Monitorování a revize 

10.1 Účinnost této politiky bude monitorovat a její provádění s ohledem na její vhodnost, přiměřenost a 
účinnost bude pravidelně revidovat viceprezident skupiny Brambles pro daně. Jakákoli zjištěná 
zlepšení budou provedena co nejdříve. Interní kontrolní systémy a postupy budou podrobovány 
pravidelným revizím, aby bylo zajištěno, že jsou účinné v boji proti riziku výskytu daňových úniků či 
napomáhání k nim. 

10.2 Za úspěšné dodržování této politiky jsou odpovědní všichni zaměstnanci a měli by na jejím základě 
oznamovat veškerá podezření na daňové úniky. 

  



 
 
Politika společnosti Brambles proti daňovým únikům 

 

Stránka 5 z 5 

Příloha: Potenciální rizikové scénáře – varovné signály 

Tento seznam varovných signálů není vyčerpávajícím výčtem ani není definitivním indikátorem daňových úniků 
nebo napomáhání k tomuto trestnému činu. Tyto varovné signály mají sloužit jako indikátory činností, které by 
měly být podnětem k dalšímu prověřování (due diligence) nebo hlášení v souladu s touto politikou :  

1. V průběhu své práce zjistíte, že jiná strana:  

• učinila nebo má v úmyslu učinit nepravdivé prohlášení týkající se daní,  

• neoznámila příjmy nebo zisky příslušnému finančnímu úřadu,  

• předložila nebo hodlá předložit falešný daňový doklad,  

• založila nebo má v úmyslu založit strukturu, která se snaží skrýt příjmy, zisky nebo majetek před 
finančním úřadem.  

2. V průběhu své práce zjistíte, že se jiná strana úmyslně nezaregistrovala k DPH/GST (nebo k obdobné dani) 
nebo že DPH/GST nepřiznala.  

3. Jiná strana požaduje platbu v hotovosti místo účtu u uznávané banky nebo odmítne podepsat formální 
dohodu o provizi či poplatku nebo odmítne předložit řádnou fakturu či potvrzení o provedené platbě.  

4. V průběhu své práce se dozvíte, že zaměstnanec společnosti Brambles žádá, aby s ním bylo zacházeno 
jako s OSVČ, ale bez podstatných změn jeho pracovních podmínek.  

5. Jiná strana požaduje, aby byla platba provedena do jiné země nebo zeměpisné oblasti, než kde sídlí nebo 
podniká.  

6. Strana, které jsme poskytli služby, požaduje, aby byla faktura adresována jinému subjektu, pokud jsme 
tomuto subjektu služby přímo neposkytli.  

7. Strana, které jsme poskytli služby, žádá o změnu popisu poskytnutých služeb na faktuře způsobem, který 
má zřejmě zastřít povahu poskytnutých služeb.  

8. Obdržíte fakturu od jiné strany, která se zdá být nestandardní nebo upravená na míru.  

9. Jiná strana odmítá stanovit podmínky písemně nebo požaduje, aby byly smlouvy a další dokumentace 
vyhotoveny zpětně.  

10. Všimnete si, že nám byla vystavena faktura, jejíž částka je vzhledem k poskytnutému zboží/službám příliš 
vysoká nebo příliš nízká.  

11. Jiná strana požaduje nebo vyžaduje využití agenta, zprostředkovatele, konzultanta, distributora nebo 
dodavatele, kterého společnost Brambles obvykle nevyužívá nebo nezná.  

12. Jakékoli požadavky na zachování důvěrnosti transakce nad rámec obvyklé důvěrnosti spojené s 
obchodním stykem. 


	1. Úvod a účel této politiky
	2. Na koho se vztahuje tato politika?
	3. Naše politika: daňové úniky a napomáhání k daňovým únikům jsou zakázány.
	4. Odpovědnost za politiku
	5. Co je to daňový únik?
	6. Na jaké daně se politika vztahuje?
	7. Vaše odpovědnosti
	8. Školení a komunikace
	9. Evidence
	10. Monitorování a revize

